
 

 

                    DELIBERAZIONE 
UFFICIO DI PRESIDENZA DEL 

CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE 
LOCALI DEL LAZIO  

 

                 N.  2 del 29 luglio 2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

Modifica al Regolamento del Consiglio delle Autonomie Locali del 
Lazio, approvato nella seduta del 19 luglio 2009. 



 

IL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE DEL LAZIO 

 

 

VISTO l’articolo 123 della Costituzione italiana; 

VISTI gli artt. 66 e 67 dello Statuto della Regione Lazio, che 
disciplinano il Consiglio delle Autonomie Locali; 

VISTA la legge Regione Lazio n. 1 del 26 febbraio 2007 concernente 

“Disciplina del Consiglio delle autonomie locali”; 

VISTO il proprio “Regolamento interno”, approvato nella seduta del 15 
luglio 2009; 

 

 

DELIBERA 

 

1) Dopo l’art. 21 del Regolamento interno, è inserito il seguente: 

 

Art. 21 bis 

(Rimborsi spese) 

 

1. Ai componenti del CAL e dell’Ufficio di Presidenza spetta un rimborso spese in caso 

di partecipazione alle sedute regolarmente convocate, anche nel caso non sia raggiunto 

il quorum previsto per la loro validità. Il rimborso spese è stabilito nella misura 

prevista per le missioni dei consiglieri regionali in caso di utilizzo dei mezzi di 

trasporto pubblico locale o di autovettura propria. 

 

2. Il rimborso spese di cui al comma 1 compete, altresì, ai componenti dell’Ufficio di 

Presidenza in caso di audizione degli stessi presso le Commissioni consiliari del 

Consiglio regionale. 


